SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

December 11, 2015 For immediate release

SECP registers 494 companies in November

ISLAMABAD, December 11: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has registered 494 new companies in November 2015, indicating an increase of 57 percent as compared to same period last year.

During November, around 90 percent companies were registered as private limited companies, seven percent companies got registration as single member companies and three percent of the companies were registered as public unlisted, associations' not-for-profit and foreign companies.

The trading sector took the lead with the incorporation of 74 companies, followed by services with 63, tourism with 45, information technology with 38, construction with 36, power generation with 23, pharmaceutical with 17, communications with 15, transport with 12, broadcasting and telecasting and real estate development with 11 each, education with 10 and 139 companies registered in other sectors. Moreover, 2 foreign companies were also registered by the CRO in Karachi.

Foreign investment has been reported in 30 new companies. These companies have foreign investors from Afghanistan, Australia, Belgium, Canada, China, Denmark, Germany, Ireland, Jordan, Peru, Turkey, UAE, UK and the USA.

These companies relates to cables and electric goods, communications, construction, food and beverages, information technology, mining and quarrying, power generation, services, trading and transport sectors.

During the month, the highest numbers of companies, i.e. 148, were registered at the Company Registration Office (CRO), Karachi, followed by 143 and 136 companies registered at CRO Lahore and Islamabad respectively. The CROs in Multan, Peshawar, Faisalabad, Quetta and Sukkur registered 21, 20, 14, 8 and 4 companies respectively.

کمپنی رجسٹریشن میں 57فیصد اضافہ، نومبر میں 494 کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی : ایس ای سی پی

اسلام آباد (۱۱ نومبر) سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے نومبر میں چار سوچورانوے (494) نئی کمپنیوں کی رجسٹریشن کی ، یہ تعداد گزشتہ سال کی اسی مدت کے مقابلے میں ستاون (75) فیصد زیادہ ہے۔

نومبر کے مہینے میں رجسٹریشن حاصل کرنے والی کمپنیوں میں نوے (90) فی صد پرائیویٹ لمیٹڈ، سات (7) فی صد سنگل ممبر جبکہ باقی تین (3)فیصدپبلک ان اسٹڈ ، غیر منافع بخش ایسوسی ایشن اور ٹریڈنگ کمپنیاں شامل ہیں۔

نومبر میں سب سے زیادہ کمپنیاں خدمات کے شعبے میں رجسٹرڈ ہوئیں جن کی تعداد چوہتر (74) ہے جبکہ خدمات کے شعبے میں تریسٹھ (63) کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی ، اس کے بعد سیاحت کے شعبے میں پینتالیس (45) ، انفار میشن ٹیکنالوجی میں اٹھتیس (38)، تعمیرات کے شعبے میں چھتیس36))، پاور جنریشن میں تئیس (23) ، فار ما سٹیکل میں سترہ (17) ، کمیونیکیشن میں پندرہ (15) ، ٹرانسپورٹ میں بارہ (12) ،براڈکاسٹنگ اور رئیل اسٹیٹ ڈویلپمنٹ میں گیارہ (11) تعلیم میں دس (10) جبکہ ایک سو دس کمپنیاں (11) دیگر شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔

نومبر کے مہینے میں دو غیر ملکی کمپنیاں بھی کمپنی رجسٹریشن آفس کر اچی میں رجسٹر ڈ ہوئیں جبکہ تیس (30) کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری دیکھی گئی۔ غیر ملکی سرمایہ کاروں کا تعلق افغانستان ، آسٹریلیا ، بلجئیم ، کینڈا، چین، ڈنمارک، جرمنی، آئر لینڈ ، جورڈن ، پیرو ، ترکی ، متحدہ عرب امارات ، برطانیہ اور امریکہ سے ہے جبکہ غیر ملکی سرمایہ کاری کیبل ، الیکٹرک گڈز ، کمیونیکیشن ، تعمیرات ، توانائی ، کان کنی ، پاور جنریشن، خدمات اوت ٹریڈنگ کے شعبوں میں کی گئی۔

سب سے زیادہ رجسٹریشن کمپنی رجسٹریشن آفس کراچی میں ہوئی جہاں سے ایک سواڑ تالیس (148) کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی جبکہ لاہور اور اسلام آباد میں بالترتیب ایک سوتر تالیس (143) اور ایک سوچھتیس (136) کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی۔